

平成26事業年度決算について

1 財政状況【貸借対照表より】

(単位：千円)

区分	資産の部		負債の部		純資産の部	
	固定資産	流動資産	固定負債	流動負債	資本金	
26年度 [A]	23,861,681	22,141,782	6,415,281	4,616,194	17,446,400	18,443,902
		1,719,899		1,799,087		
25年度 [B]	26,059,228	23,059,506	8,306,042	5,058,725	17,753,186	18,443,902
		2,999,722		3,247,316		
24年度 [参考]	23,981,179	21,895,024	6,444,315	4,262,639	17,536,864	18,443,902
		2,086,155		2,181,677		
増減 [A]-[B]	△ 2,197,547	△ 917,724	△ 1,890,761	△ 442,531	△ 306,786	0
		△ 1,279,823		△ 1,448,229		

【主な増減要因等(前年度H25との比較)】

- <資産の部> 補助金等による資産購入増に伴う減価償却累計額増による減少、早期執行による年度内支払増加による現金預金の減少
 <負債の部> 早期執行に伴い年度内支払増加による期末未払金の減少

2 経営状況【損益計算書より】

(単位：千円)

区分	経常費用	経常収益	当期総利益 (当期総損失)	
				目的積立金
26年度 [C]	7,596,486	7,794,233	197,747	106,238
25年度 [D]	8,076,797	7,971,450	△ 105,347	0
24年度 [参考]	6,890,752	6,922,817	32,065	20,698
増減 [C]-[D]	△ 480,311	△ 177,217	303,094	106,238

《経常費用の内訳》

(単位：千円)

目的別分類	26年度		25年度		増減 金額 [E]-[F]
	金額 [E]	比率 (%)	金額 [F]	比率 (%)	
教育経費	1,312,071	18.13	1,356,144	17.68	△ 44,073
研究経費	1,402,966	19.39	1,630,979	21.27	△ 228,013
教育研究支援経費	239,984	3.32	267,450	3.49	△ 27,466
受託研究費	539,377	7.45	558,987	7.29	△ 19,610
受託事業費	22,216	0.31	18,190	0.24	4,026
人件費	3,718,679	51.40	3,835,989	50.03	△ 117,310
(内訳)業務費 合計	7,235,293	100.00	7,667,739	100.00	△ 432,446
一般管理費	358,803	4.96	405,904	5.29	△ 47,101
財務費用	2,390	0.03	3,154	0.04	△ 764
雑損失	0	0.00	0	0.00	0
経常費用 合計	7,596,486		8,076,797		△ 480,311

一般管理費、財務費用における”比率(%)”は、業務費に対する比率を表示

一般管理費 or 財務費用
業務費

【主な増減要因等(前年度H25との比較)】

<経常費用>

- 教育経費・・・前年度、補助金執行増と比較して減少
 ○人件費・・・退職給付費用の減少

- 研究経費・・・前年度、施設整備費執行増と比較して減少
 ○一般管理費・・・前年度、補助金執行増と比較して減少

<経常収益>

- 施設整備費受入額の減少、補助金受入額の減少

※端数処理のため、合計が一致しない場合があります。